

## سخن روز

«دفاع مقدس» آزمون الهی و نماد استقامت

جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، تنها جنگ دو کشور نبود، بلکه جنگ ایبرقدرت‌های دنیا با ایران بود و اگر از این جنگ به عنوان حماسه بزرگ و دفاع مقدس یاد می‌شود، از آن جهت است که فرزندان رشید ایران اسلامی با بضاعتی ناچیز به مصاف کسانتی رفتند که ماشین‌های جنگی بر خوردار بودند. از این رو دفاع مقدس نماد استقامت و سسمبل پیروزی از پیچیده ترین عرصه رقابت‌های جهانی به شمار می‌رود.کشورمان هرگز به منظور فزون خواهی و قدرت طلبی وارد عرصه جنگ نشد، بلکه روحیه حمیت و غیرت فرزندان این آب خاک بود که به تاسی از مولا و سالارشان حضرت حسین بن علی (ع) در تحقق شعار «هیات منّا الذله» کوشیدند تا هرگز تسلیم ننگ و ذلت و زبونی نشوند و از کیان و حیثیت اعتدالی خود دفاع کنند.

دفاع مقدس دستاوردهای بزرگ و فراوانی به دنبال داشت. یکی از مهمترین آن‌ها، دستاوردهای سیاسی است. سیخ همگانی مردم دلآور ایران بیش از هر چیز نشان از وحدت ملی و التزام جمعی ایرانیان به حفظ منابع و مرزها و سرمایه‌های ملی بود و به نیا مداراتی چشم طمع به گنجینه‌های کشور داشتند فهمید که نمی توانند با زر و زور و تزویر ملتی را به استثمار خود در آورند. سر نوشت هر ملتی به دست خود اوست. این سر نوشت هر چه باشد بر آینده آن ملت تأثیر خواهد گذاشت. یکی از مفاصل سرنوشت سازی که ملت رشید ایران هوشمندانه در آن حضور یافت و سهم مهمی در رسالت تاریخی خود ایفا نمود، دوران دفاع مقدس بود. بی تردید این اراده خلل ناپذیر به عنوان یکی از افتخارات ماندگار تاریخ حماسه آفرین‌های ملت ایران به ثبت خواهد رسید.

انستجام نیروهای سیاسی و بی توقعی و انگیزه الهی فرزندان این مرز و بوم نشان از رشد بینش سیاسی، درایت و آگاهی و نیز شعور الهی آنان بود که علی رغم هم سختی‌ها و فشارهای ناجوانمردانه و نابرابر دشمنان دین خدا، ایستادگی و مقاومت را پیش خودی ساختند تا از این آزمون بزرگ الهی نیز سر بلند بیرون آیند.حماسه دساع مقدس، با سختی‌ها و نثار خون‌های پاک جوانانش به ثمر نشست و از حرکت باز نایستاد. از مهم ترین دستاوردهای بین المللی این حماسه، شناساندن انقلاب اسلامی است: انقلابی نوپا که به یکبار هر صد ساله پیمود و ایستادگی در برابر قدرتهای بزرگ، خود را به عنوان نظامی مردمی و قدرتمند، شناساند و دفاع جانانه رزمندگان اسلام در مقابل امپریالیسم بر جدیت و قطعیت آن، افزود.

اگر چه انهدام سرمایه‌های ملی، آواره شدن صدها انسان بی گناه و به شهادت رسیدن رشیدترین جوانان ایران اسلامی، از نتایج تلخ جنگ نابرابر ایران و عراق بود، اما افشای چهره کر به دشمنان اسلام را در پی داشت. آنان با حرکات خیانت بار خود، نشان دادند که «حمایت از حقوق بشر» تنها ادعا و شعاری بیش نیست که با مستمسک قرار دادن آن، به دنبال قدرت طلبی و فزون خواهی خود می‌باشند.

دفاع مقدس، آزمونی بزرگ بود، آزمونی همراه با صدها تجربت و هزاران کشف و شهود که هرگز نمی توانست در فضای روزمره زندگی به دست آید. رزمندگان اسلام با توکل به خدا و توسل به اهل بیت (ع)، در کارزاری وارد شدند که جز لطف و هدایت الهی نمی توانست آنان را به پیروزی نزدیک کند و زمینه ساز این هدایت، تحول باطنی بود که آن‌ها را به «سانیت» و «خویشتن خویش» رهنمون ساخت.

حماسه دفاع مقدس، فریاد بیدگاری بود که وجدان‌های آگاه و بیدار را راسخ تر و دل‌های غبار گرفته و زنگار زده را متنبه و جان‌های پژمرده را بیدار کرد. در جنگ تحمیلی، رژیم بعث عراق، جنگی ناخواسته را به کشور ما تحمیل کرد و مردم غیرتمند ایران، در دفاعی مقدس، از حق خود که دفاع از استقلال سرزمین و هویت دینی ملی خود بود، دفاع کردند.

شجاعت فرامندان، در دوران هشت سال دفاع مقدس، مثال زدنی بود. از نمونه‌های بزرگواری رزمندگان در دفاع مقدس، خودداری از بمباران و گلوله باران مناطق مسکونی عراق بود. خلبانان و نیروهای توپ خانه می توانستند مناطق مسکونی را به عنوان مقابله به مثل نامن سازند و دشمن را با مشکلی جدی رو به رو کنند، ولی پای بندی آنان به ارزش‌های اخلاقی، سبب می شد در طول هشت سال دفاع مقدس هیچ گاه از این حربه استفاده نکنند.

# ترمیم هر فرونشست ۷۰ هزار سال زمان می‌خواهد

در منطقه‌ای از جهرم تا فسا میزان فرونشست زمین به ۵۴ سانتی متر در سال رسیده است

یک کارشناس حوزه آب و محیط زیست گفت: فرونشست برگشت پذیر نیست و حداقل به ۵۰ هزار تا ۷۰ هزار سال زمان نیاز دارد تا طبیعت بتواند خودش را مرمت کند.

محمد درویش درباره تداوم فرونشست در کشور اظهار داشت: طبق آخرین گزارشی که سازمان زمین‌شناسی منتشر کرده به جز استان گیلان ۳۳ استان دیگر کشور متأسفانه با پدیده فرونشست روبه رو هستند و این نشان‌دهنده این است که استان‌های برخوردار از منابع آبی هم متأسفانه درگیر پدیده افت، فرونشست زمین و روند تغذیه منفی آب هستند. در سال ۲۰۰۵ در جنوب غربی تهران که در آن رقم به ۳۶ سانتی‌متر در سال و یک بار هم در سال ۲۰۱۰ در منطقه‌ای در استان فارس بین جهرم تا فسا که میزان آن به ۵۴ سانتی‌متر در سال رسیده است، این رقم ۱۴۰ برابر شرایط بحرانی است که تعریف شده و ما متأسفانه بزرگترین فروچاله ثبت شده در خاورمیانه و آسیای جنوب غربی را در مهدی‌آباد ایج به نام خودمان ثبت کردیم.

درویش با بیان اینکه از پدیده فرونشست در کشور به سمت تعریف اقتصادی بپردازیم که آب محور نباشد؛ می‌توانیم امیدوار باشیم که با پدیده مهاجرت اقلیمی روبرو نباشیم ولی اگر زمان را از دست بدهم واقعاً بعد است معجزه‌ای اتفاق بیفتد.درویش بیان داشت: بیشترین

فرونشست زمین به عنوان خطرناک‌ترین عارضه در فرایند پیاپی‌زبان یاد می‌شود، گفت: فرونشست گردش‌پذیر نیست و حداقل به ۵۰ هزار تا ۷۰ هزار سال زمان نیاز دارد تا طبیعت بتواند خودش را مرمت کند، علیرغم شعارهایی که درواشت کرده‌اند و این یعنی ۵ دریاچه چیدمان توسعه در راهبرد و استراتژی‌ها نمی‌بینیم که بخوابیم امیدوار باشیم که ۱۰ سال آینده وضعیت بهتر می‌شود.

وی ادامه داد:تنها نظمه امیدبخش اعلام دولت مبنی بر اینکه ۸۰هزار مگاوات برق از طریق انرژی تجدیدپذیر تأمین می‌شود که وابستگی به نیروگاه‌های حرارتی و تولید انرژی را کاهش دهد و این می‌تواند باعث کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و تعدیل خطر جهان گرمایی و همچنین کاهش فشار به منابع آب زیرزمینی شود. منابع آب زیرزمینی این کارشناس گفت:اگر این اتفاق بیفتد و کشور به سمت تعریف اقتصادی بپردازد که آب محور نباشد؛ می‌توانیم امیدوار باشیم که با پدیده مهاجرت اقلیمی روبرو نباشیم ولی اگر زمان را از دست بدهم واقعاً بعد است معجزه‌ای اتفاق بیفتد.درویش بیان داشت: بیشترین

## ۵ استان حادثه خیز ایران معرفی شدند

سازمان مدیریت بحران کشور ۵ استان ایران را که در معرض بیشترین بلایای طبیعی قرار دارند، معرفی کرد.رتبه بندی استان‌های حادثه خیز از سوی سازمان مدیریت بحران کشور نشان می‌دهد که استان‌های گیلان، گلستان، خراسان جنوبی، لرستان و کرمان به عنوان ۵ استان در معرض مخاطرات و بلایای طبیعی صدر جدول هستند.
بلایای طبیعی گاه بدون منشا انسانی اتفاق می‌افتد؛ مثل سیل، زلزله، توفان و خشکسالی و گاهی ناشی از عملکرد انسان است؛ مثل آلودگی هوا یا سیل ناشی از تخریب جنگل و اغلب با خسارت‌های شدید جانی و مالی همراه است. مدیران بحران استان‌های حادثه خیز معتقدند با بهره‌گیری از تجربیات گذشته در مقابله با بحران‌های طبیعی، تأمین اعتبار کافی برای تجهیز زیرساخت‌ها و برنامه‌ریزی دقیق می‌توان تا حد امکان از بروز خسارات جانی و مالی پیشگیری کرد. در آستانه فصل پاییز و تغییرات آب وهوایی و بارش‌های فصلی از وضعیت و میزان آمادگی این استان‌ها با خبر شدیم.

در بررسی بروز بلایای طبیعی در لرستان، سیل سال ۹۸ و خسارت‌های آن به ذهن متبادر می‌شود. سبلی که به گفته مدیرکل بحران استانداری لرستان، بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان به بخش‌های مختلف خسارت وارد کرد و بیش از ۸هزار میلیارد تومان خسارت به زیرساخت‌ها زد.

**نقاط حادثه‌خیز در گیلان**

سیل، زلزله، برف، رانش زمین و آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع از جمله حوادثی است که بارها و بارها در استان گیلان اتفاق افتاده و این استان را جزو ۵استان حادثه‌خیز کشور قرار داده. به همین دلیل مدیریت بحران استان مطالعه حوادث قبلی و برنامه‌ریزی برای مقابله را در دستور کار قرار داد.
به‌عنوان مثال سال گذشته با شناسایی ۱۱نقطه برف‌گیر در استان و استقرار نیروهای امدادی، راه ارتباطی با روستاها بسته نشد. مدیرکل بحران استانداری گیلان می‌گوید: در مقابله با حریق جنگل‌ها، شهرستان‌های معین را مشخص کرده‌ام تا در زمان حریق از امکانات و تجهیزات آنان کمک بگیریم و

## اخبار

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

پنج‌شنبه ۳۱ شهریور ماه ۱۴۰۱ شماره ۱۲۱۹۶

## در چهار گوشه ایران

**وزیر کشور:**

**بودجه ۳۵ میلیارد تومانی ستاد اربعین کفاف نداد**

وزیر کشور میانگین ماندگاری زوار در مرز ایران را ۲۰ دقیقه تخمین زد و گفت: بودجه ستاد اربعین ۳۵ میلیارد تومان بود و این بودجه برای چهار رانده کردن جاده‌ها، خرید سایبان، تأمین برق و ایجاد گیت در عراق هزینه شد و استانداران همچنان بدهکار هستند.احمد وحیدی گزارشی از کارهای ستاد اربعین ارائه و اظهار کرد: از آنجایی که عراق در سال گذشته به دلیل بیماری کرونا اعلام کرده بود زوار نمی‌پذیرد، ما اعلام رسمی از عراق نداشتیم که امسال چه تصمیمی در این زمینه دارد یا این حال از دی ماه سال گذشته جلساتی برای هماهنگی برگزار می‌راسم (اربعین حسنی(ع) برگزار شد.وحیدی بیان کرد: غیر از هماهنگی با دولت عراق، ۱۷ دستگاه با ستاد اربعین هماهنگ شدند و دیگر شاهد صف بستن در پشت در سفارت عراق نبودیم. همچنین هزینه‌ای برای صدور ویزا و تردد از مرز عراق دریافت نشده. کار دیگر این بود که مجوزی برای استفاده از سایر مرزهای کشور دریافت شد.وحیدی تصریح کرد:انجام راهپیمایی اربعین در وضعیت گرمای بالای ۵۰ درجه دمایری لازم داشت، ۱۷۰ میلیون بطری آب پیش بینی شد، سایبان، حمل و نقل و تأمین پارکینگ نیز صورت گرفت. وزیر کشور درباره علت توقف عبور از مرزها گفت: سرسر کار عراقی‌ها بسیار کندتر از اقدامات ما در مرز بود از این جهت برای صیانت از مردم توقف عبور اعلام کردیم تا گرما و فشار زائرین را اذیت نکند.وی تأکید کرد: بودجه ستاد اربعین ۳۵ میلیارد تومان بود و این بودجه برای ۴ پانده کردن جاده‌ها، خرید سایبان، تأمین برق و ایجاد گیت در عراق هزینه شد و استانداران همچنان بدهکار هستند.

### خارج شدن انبارهای کالا‌های متروکه از حالت راکد با اقدامات قوه قضائیه

ماون اول قوه قضائیه با بیان اینکه انبارهای گمرکات باید هوشمندسازی شوند، از خارج شدن انبارهای کالا‌های متروکه از حالت راکد با اقدامات قوه قضائیه خبر داد.حجت‌الاسلام محمد مصدق اظهار کرد: گمرکات مشکلات فراوانی دارند که در طول این ۶ – ۱۰ ماه اخیر کارهای بسیار خوبی در خصوص تعیین تکلیف کالا‌های قاچاق و متروکه در سازمان‌های اموال تعلیمی و آنچه مربوط به آن است از سوی قوه قضائیه و دولت انجام شده است.وی بیان کرد: با توجه به گزارش‌های دریافتی انبار‌های مربوط به کالا‌های متروکه و از حالت ثابت و رکود خارج شده است و در حال حاضر علاوه بر اینکه کالا‌های زیادی تعیین تکلیف شده است دنبال این هستیم که انبارهایی با استانداردهای بین‌المللی تشکیل شود تا در آینده دیگر شاهد این مسائل نباشیم که کالا‌ها مدت زمان طولانی در انبارها دپو شوند.معاون اول قوه قضائیه تأکید کرد: به کارگیری راه‌های الکترونیکی در زمینه در اولویت قرار دارد و موضوع هوشمندسازی انبارها حتما باید پیگیری شود حتی اگر لازم باشد با مشخص رئیس جمهور و وزیر اقتصاد صحبت می‌کنیم و اگر نیاز به بودجه وجود داشته باشد باید تأمین شود.مصدق تأکید کرد: اگر با پیگیری نهادهای متولی با گمرکات، هوشمندسازی انجام شود اتفاق بزرگی در کشور رخ خواهد داد.

### امروز؛ آخرین مهلت بار گذاری مدارک رتبه بندی

وزیر آموزش و پرورش درباره آخرین وضعیت اجرای طرح رتبه بندی معلمان گفت: فرهنگیان در حال بارگذاری مدارک هستند و چندبار از ما مهلت خواستند. امروز پنج شنبه مهلت تمام می‌شود اما اگر افرادی جمانده باشند و دلیل هم نداشته باشند، برای آن‌ها فرصتی را ایجاد می‌کنیم.بعد از اینکه مدارک را بارگذاری و ثبت کردند، در ازبایان نظر می‌دهند و به هیأت ممیزه ارسال می‌کنند تا احکام صادر شوند.

### فراخوان مشمولان اعزامی پایه خدمتی مهرماه ۱۴۰۱

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: کلیه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ مهر ماه سال ۱۴۰۱دریافت کرده‌اند، باید با مراجعه به یکب از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی (پلیس+۱)، برگ معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند.این دسته از مشمولان باید در تاریخ مهرماه سال ۱۴۰۱ در ساعت، محل و مراکزی که در برگ معرفی نامه مشمولان اعلام شده حضور یابند و به خدمت دوره ضرورت اعزام شوند. مشمولان اعزامی باید کارت تزریق واکسیناسیون کووید ۱۹ و واکسن شش‌ت و دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند. همچنین مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت ملی و شناسنامه، مدارک مربوط به شرایط خاص را نیز به همراه خود داشته باشند.بر اساس اعلام مرکز اطلاع‌رسانی سازمان وظیفه عمومی فراجا، در این اطلاعیه آمده است که عدم حضور به موقع در زمان و محل‌های تعیین شده، غیبت محسوب شده و برابر ماده ۵۸ و قانون خدمت وظیفه عمومی با افراد غایب رفتار خواهد شد.

### خبر خوب بهزیستی برای دانشجویان تحت پوشش

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: ۶۰ ماه گذشته حدود ۳۸ میلیارد تومان از شهریه دانشجویان پرداخت شده است. در عین حال ما به موقع‌های سال اعلام گذشته دانشجویان نیز توجه جدی داشته‌ایم، به طوری که شهریه دانشجویانی که ۲ تا ۳ترم پرداخت نشده بود را واریز کردیم و تا ماه آینده ۲۱ میلیارد تومان دیگر پرداخت می‌شود.علی محمد قادری درباره مشکل عدم پرداخت شهریه دانشجویان تحت پوشش بهزیستی، اظهار کرد: سال گذشته ۲۴هزار دانشجو در کشور از پرداخت شهریه دانشجویی سازمان بهزیستی برخوردار بودند که در این باره ۱۱۴ میلیارد تومان از منابع اعتباری سازمان پرداخت کردیم.وی درباره رف مشکلات دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی توضیح داد: در تلاشیم تا در قالب تفاهم نامه‌ای با این دانشگاه، مشکلات سیستمی انتخاب واحد دانشجویان را حل کنیم.رئیس سازمان بهزیستی کشور عنوان کرد: به دنبال آن هستیم تا به طور حادکتری خدمات شهریه دانشجویان را پوشش دهیم و این نوبد را می‌دهیم که دیون قبلی را به طور کامل پرداخت می‌کنیم تا دانشجویان تحت پوشش، دغدغه تحمیلی نداشته باشند.

### کمک معیشت اینار گران ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان شد

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت:در طول دو سال و نیم گذشته بیش از ۳۹ هزار نفر از مجروحین فاقد صورت ساخته و مدارک بالینی درصد جانبازی گرفته‌اند که باعث افزایش مشمولین فاقد شغل و درآمد می‌شود که امیدواریم در برنامه هفتم توسعه این مشکل حل شود.محمد پاکدل توضیح داد: در بند «ب» ماده ۸۷ قانون برنامه ششم توسعه دولت موظف شده است اعتبار لازم برای تأمین حداقل معیشت ایثارگران فاقد شغل و درآمد را در بودجه پیش‌بینی و در اختیار دستگاه مربوطه قرار دهد.وی اظهار کرد: در اجرای این قانون حدود ۱۱۰ هزار نفر مشمول پرداخت کمک معیشت شدند اگرچه مبلغ آن کافی نیست و سه میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تعیین شده است. در مجلس طرح دو فوریتی مطرح است که این مبلغ به ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش یابد که بنیاد شهید و امور ایثارگران با این افزایش موافق است.

### چمدان مسافران نجف– تهران هواپیمایی معراج تحویل داده نشد

بر اساس اعلام مسافران، چمدان مسافران نجف– تهران هم‌زمان با انتقال مسافران به تهران، در فرودگاه تحویل داده نشده است.روز ۳۲ شهریورماه امسال و در پی تاخیر ۱۵ ساعته پرواز شماره ۴۸۲ نجف– تهران شرکت هواپیمایی معراج، مسایر پروازهای این شرکت هواپیمایی در فرودگاه نجف با تاخیر زنجیروار و سرگردانی زائران ایرانی در عراق مواجه شد. مسافران هواپیمایی معراج پس از تاخیرهای یک روزه با پروازهای جایگزین به تهران منتقل شدند.بروز مسافران پرواز روز شنبه هفته جاری هواپیمایی معراج که مجبور شدند بعد از تحمل یک روز تاخیر با هواپیمای جایگزین به تهران منتقل شوند،از عدم تحویل چمدان خود با گذشت ۳ روز گلایه داشتند.بر اساس اعلام مسافران، چمدان مسافران نجف– تهران هم‌زمان با انتقال مسافران به تهران، در فرودگاه تحویل داده نشده است.

### بلعیده شدن یک زن توسط دستگاه MRI در بهبهان

ویدئویی در فضای مجازی منتشر شده که نشان می‌دهد فردی توسط دستگاه MRI بلعیده شده است.در ویدئو نیروهای آتش نشانی با کمک طناب سعی در بیرون کشیدن این فرد از داخل دستگاه MRI دارند.گفته شده این ویدئو مربوط به یک بیمار زن در بهبهان است.

# ترمیم هر فرونشست ۷۰ هزار سال زمان می‌خواهد

در منطقه‌ای از جهرم تا فسا میزان فرونشست زمین به ۵۴ سانتی متر در سال رسیده است

فرونشست زمین به عنوان خطرناک‌ترین عارضه در فرایند پیاپی‌زبان یاد می‌شود، گفت: فرونشست گردش‌پذیر نیست و حداقل به ۵۰ هزار تا ۷۰ هزار سال زمان نیاز دارد تا طبیعت بتواند خودش را مرمت کند، علیرغم شعارهایی که درواشت کرده‌اند و این یعنی ۵ دریاچه چیدمان توسعه در راهبرد و استراتژی‌ها نمی‌بینیم که بخوابیم امیدوار باشیم که ۱۰ سال آینده وضعیت بهتر می‌شود.

وی ادامه داد:تنها نظمه امیدبخش اعلام دولت مبنی بر اینکه ۸۰هزار مگاوات برق از طریق انرژی تجدیدپذیر تأمین می‌شود که وابستگی به نیروگاه‌های حرارتی و تولید انرژی را کاهش دهد و این می‌تواند باعث کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای و تعدیل خطر جهان گرمایی و همچنین کاهش فشار به منابع آب زیرزمینی شود. منابع آب زیرزمینی این کارشناس گفت:اگر این اتفاق بیفتد و کشور به سمت تعریف اقتصادی بپردازد که آب محور نباشد؛ می‌توانیم امیدوار باشیم که با پدیده مهاجرت اقلیمی روبرو نباشیم ولی اگر زمان را از دست بدهم واقعاً بعد است معجزه‌ای اتفاق بیفتد.درویش بیان داشت: بیشترین

## ۵ استان حادثه خیز ایران معرفی شدند

سازمان مدیریت بحران کشور ۵ استان ایران را که در معرض بیشترین بلایای طبیعی قرار دارند، معرفی کرد.رتبه بندی استان‌های حادثه خیز از سوی سازمان مدیریت بحران کشور نشان می‌دهد که استان‌های گیلان، گلستان، خراسان جنوبی، لرستان و کرمان به عنوان ۵ استان در معرض مخاطرات و بلایای طبیعی صدر جدول هستند.
بلایای طبیعی گاه بدون منشا انسانی اتفاق می‌افتد؛ مثل سیل، زلزله، توفان و خشکسالی و گاهی ناشی از عملکرد انسان است؛ مثل آلودگی هوا یا سیل ناشی از تخریب جنگل و اغلب با خسارت‌های شدید جانی و مالی همراه است. مدیران بحران استان‌های حادثه خیز معتقدند با بهره‌گیری از تجربیات گذشته در مقابله با بحران‌های طبیعی، تأمین اعتبار کافی برای تجهیز زیرساخت‌ها و برنامه‌ریزی دقیق می‌توان تا حد امکان از بروز خسارات جانی و مالی پیشگیری کرد. در آستانه فصل پاییز و تغییرات آب وهوایی و بارش‌های فصلی از وضعیت و میزان آمادگی این استان‌ها با خبر شدیم.

در بررسی بروز بلایای طبیعی در لرستان، سیل سال ۹۸ و خسارت‌های آن به ذهن متبادر می‌شود. سبلی که به گفته مدیرکل بحران استانداری لرستان، بالغ بر ۱۵ میلیارد تومان به بخش‌های مختلف خسارت وارد کرد و بیش از ۸هزار میلیارد تومان خسارت به زیرساخت‌ها زد.
**نقاط حادثه‌خیز در گیلان**
سیل، زلزله، برف، رانش زمین و آتش‌سوزی جنگل‌ها و مراتع از جمله حوادثی است که بارها و بارها در استان گیلان اتفاق افتاده و این استان را جزو ۵استان حادثه‌خیز کشور قرار داده. به همین دلیل مدیریت بحران استان مطالعه حوادث قبلی و برنامه‌ریزی برای مقابله را در دستور کار قرار داد.
به‌عنوان مثال سال گذشته با شناسایی ۱۱نقطه برف‌گیر در استان و استقرار نیروهای امدادی، راه ارتباطی با روستاها بسته نشد. مدیرکل بحران استانداری گیلان می‌گوید: در مقابله با حریق جنگل‌ها، شهرستان‌های معین را مشخص کرده‌ام تا در زمان حریق از امکانات و تجهیزات آنان کمک بگیریم و

سسی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم توکیو در کشور ژاپن میزبان نمایش دو فیلم از سینمای ایران خواهد بود.
فیلم «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی که امسال در جشنواره ونیز رونمایی شد و جایزه بهترین فیلم و بازیگر مرد (محسن تانابنده) بخش اقتضای این رویداد را به خود اختصاص داد، نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی جشنواره توکیو ۲۰۲۲ خواهد بود.

جنگ جهانی سوم که نماینده رسمی سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ است، در بخش رقابتی اصلی جشنواره توکیو در کنار ۱۴ فیلم دیگر به نمایش گذاشته می‌شود که از میان آن‌ها می‌توان به «حیران‌ها» ساخته «رودریگو سوروگین»، به کارگردانی «مانوئلا مورتلی»، «اشکال» ساخته «یوسف ششایی»، «خودخواه» ساخته «ماتسوئوتا ناگاشی»، «فلسفه‌ها» ساخته «ریکا توره»، «زندگی» به کارگردانی «امیر بایسگان‌زن» و «زن

## ۲ فیلم ایرانی به جشنواره توکیو دعوت شدند

سی و پنجمین جشنواره بین المللی فیلم توکیو در کشور ژاپن میزبان نمایش دو فیلم از سینمای ایران خواهد بود.
فیلم «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی که امسال در جشنواره ونیز رونمایی شد و جایزه بهترین فیلم و بازیگر مرد (محسن تانابنده) بخش اقتضای این رویداد را به خود اختصاص داد، نماینده سینمای ایران در بخش مسابقه اصلی جشنواره توکیو ۲۰۲۲ خواهد بود.

جنگ جهانی سوم که نماینده رسمی سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم بین‌المللی اسکار ۲۰۲۳ است، در بخش رقابتی اصلی جشنواره توکیو در کنار ۱۴ فیلم دیگر به نمایش گذاشته می‌شود که از میان آن‌ها می‌توان به «حیران‌ها» ساخته «رودریگو سوروگین»، به کارگردانی «مانوئلا مورتلی»، «اشکال» ساخته «یوسف ششایی»، «خودخواه» ساخته «ماتسوئوتا ناگاشی»، «فلسفه‌ها» ساخته «ریکا توره»، «زندگی» به کارگردانی «امیر بایسگان‌زن» و «زن

## کاهش کمبودهای دارویی به ۷۸ قلم

مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو گفت: با اجرای طرح دارواری، کمبودهای دارویی از ۱۰۰ قلم به ۷۸ قلم کاهش یافت و مصرف بی رویه و غیر منطقی برخی دارو‌ها نیز کنترل شد.حسین شمالی اظهار کرد: ۳۶۶ قلم داروی ضروری که تحت پوشش بیمه نبود توسط دولت مابه التفاوت آن پرداخت می‌شود و فشار مالی بر دوش مردم نیست، در این طرح تجویز منطقی دارو کنترل می‌شود و دستورالعمل‌های بالینی تدوین شده است.وی بیان کرد: داروی بیماران ام اس ام موجود بوده و توزیع شده است، مشکلی در این زمینه نیست و بیماران نگران نباشند.شمالی درباره کمبود سرم نیز گفت: از دو هفته پیش واردات در حال انجام است و برای ۱۵ میلیون واحد که نیاز کشور است، مجوز داده‌ام.

<b>بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت شایستگان پویا سیستم پارس به شماره ثبت ۲۰۸۶۳ و شناسه ملی ۰۷۰۳۲۹۰۷۰۱۵۳ دعوت بعمل می‌آید در تاریخ ۱۶ مهر ۱۴۰۱ ساعت ۱۶ عصر جهت حضور در مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده با دستور جلسه انتخاب مدیران و بازرسان و روزنامه کثیرالانتشار در محل قانونی شرکت به آدرس شیراز خیابان وکلا (ایمان شمالی) کوچه ۵/۸/۲ پلاک ۸۱ کد پستی ۷۱۸۶۶۵۵۵۶۸ حضور به هم رسانند.</b>	
---	--

<b>دعوت کننده نایب رئیس هیئت مدیره حضور به هم رسانند.</b>	
---	--

### دعوت کننده نایب رئیس هیئت مدیره

<sup>[1]</sup> «دفاع مقدس» آزمون الهی و نماد استقامت

<sup>[2]</sup> جنگ تحمیلی عراق علیه ایران، تنها جنگ دو کشور نبود، بلکه جنگ ایبرقدرت‌های دنیا با ایران بود و اگر از این جنگ به عنوان حماسه بزرگ و دفاع مقدس یاد می‌شود، از آن جهت است که فرزندان رشید ایران اسلامی با بضاعتی ناچیز به مصاف کسانتی رفتند که ماشین‌های جنگی بر خوردار بودند